
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 210 0
　基本財産受取利息振替額 210 210 0

② 特定資産運用益 4,433 4,161 272
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 4,433 4,161 272 基金の増に伴う運用益の増

③ 事業収益 14,165 10,638 3,527
　県受託事業収益 14,165 10,638 3,527
　　 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益 11,165 9,538 1,627 県からの委託費の増(嘱託職員人件費)
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 3,000 1,100 1,900 県からの委託費の増(研修内容の拡充)

④ 雑収益 320 320 0
　雑収益 320 320 0
　受取利息 0 0 0

経常収益計 19,128 15,329 3,799
(2)経常費用

① 事業費 60,552 259,335 ▲ 198,783
　給料手当 6,285 4,689 1,596 嘱託職員人件費の増
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 947 828 119 嘱託職員人件費の増
　旅費交通費 737 1,508 ▲ 771 災害対策事業に係る交通費の減
　通信運搬費 3,560 6,674 ▲ 3,114 災害対策事業に係る借上車両補償料等の減
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 6,190 5,570 620 災害対策事業に係る資機材購入の増
　修繕費 0 50 ▲ 50
　印刷製本費 180 204 ▲ 24 事業費節減に伴う減
　光熱水料費 742 1,340 ▲ 598 災害対策事業に係る暖房用燃料費の減
　使用料・賃借料 11,158 21,340 ▲ 10,182 災害対策事業に係る車両借上料等の減
　保険料 15 15 0
　諸謝金 2,465 1,484 981 研修内容の充実に伴う講師謝金の増
　租税公課 1,002 770 232
　支払負担金 100 100 0
　支払助成金 10,050 14,550 ▲ 4,500 災害対策事業に係るボランティア保険の掛金助成の減

　委託費 17,066 200,066 ▲ 183,000 災害対策事業に係るボランティアバス運行委託等の減

　雑費　 55 147 ▲ 92 事業費節減に伴う減
② 管理費 570 570 0

　旅費交通費 40 40 0
　通信運搬費 40 40 0
　消耗品費 420 420 0
　印刷製本費 0 0 0
　租税公課 20 20 0
　雑費　 50 50 0

経常費用計 61,122 259,905 ▲ 198,783
当期経常増減額 ▲ 41,994 ▲ 244,576 202,582

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 41,994 ▲ 244,576 202,582
一般正味財産期首残高 780,636 858,841 ▲ 78,205
一般正味財産期末残高 738,642 614,265 124,377

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 210 0

基本財産運用益 210 210 0
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 210 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 768,642 644,265 124,377

令和７年度収支予算書（正味財産増減ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 0 210
　基本財産受取利息振替額 210 0 210

② 特定資産運用益 4,242 191 4,433
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 4,242 191 4,433

③ 事業収益 14,165 0 14,165
　県受託事業収益 14,165 0 14,165
　　 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益 11,165 0 11,165
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 3,000 0 3,000

④ 雑収益 320 0 320
　雑収益 320 0 320
　受取利息 0 0 0

経常収益計 18,937 191 19,128
(2)経常費用

① 事業費 60,552 0 60,552
　給料手当 6,285 0 6,285
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 947 0 947
　旅費交通費 737 0 737
　通信運搬費 3,560 0 3,560
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 6,190 0 6,190
　修繕費 0 0 0
　印刷製本費 180 0 180
　光熱水料費 742 0 742
　使用料・賃借料 11,158 0 11,158
　保険料 15 0 15
　諸謝金 2,465 0 2,465
　租税公課 1,002 0 1,002
　支払負担金 100 0 100
　支払助成金 10,050 0 10,050
　委託費 17,066 0 17,066
　雑費　 55 0 55

② 管理費 320 250 570
　旅費交通費 0 40 40
　通信運搬費 0 40 40
　消耗品費 300 120 420
　印刷製本費 0 0 0
　租税公課 0 20 20
　雑費　 20 30 50

経常費用計 60,872 250 61,122
当期経常増減額 ▲ 41,935 ▲ 59 ▲ 41,994

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 41,935 ▲ 59 ▲ 41,994
一般正味財産期首残高 779,680 956 780,636
一般正味財産期末残高 737,745 897 738,642

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 0 210

基本財産運用益 210 0 210
一般正味財産への振替額 ▲ 210 0 ▲ 210
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 0 30,000
指定正味財産期末残高 30,000 0 30,000

Ⅲ正味財産期末残高 767,745 897 768,642

令和７年度収支予算書内訳書（正味財産増減ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目
公益目的
事業会計

法人会計 合計 備考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 210 0

　基本財産受取利息振替額 210 210 0

② 特定資産運用益 4,433 4,161 272

　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 4,433 4,161 272 基金の増に伴う運用益の増

③ 事業収益 14,165 10,638 3,527

　県受託事業収益 14,165 10,638 3,527
 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益    11,165 9,538 1,627 県からの委託費の増(嘱託職員人件費)

  ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 3,000 1,100 1,900 県からの委託費の増(研修内容の拡充)

④ 雑収益 320 320 0

　雑収益 320 320 0

　受取利息 0 0 0

経常収益計 19,128 15,329 3,799

(2)経常費用

① 事業費 60,552 259,335 ▲ 198,783

　相談事業費 97 97 0

　財政的支援事業費 6,100 6,100 0

　　ボランティア保険掛金助成 6,100 6,100 0
    ボランティア物品備蓄品の購入 0 0 0

　情報収集・提供事業費 390 390 0

　普及・啓発事業費 1,800 2,110 ▲ 310 事業費節減に伴う減

　県受託事業費 14,165 10,638 3,527
　   NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業　 11,165 9,538 1,627 嘱託職員の人件費増

  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業 3,000 1,100 1,900 研修内容の拡充による増

　災害対策事業費 38,000 240,000 ▲ 202,000 災害対策事業の減少による減

② 管理費 570 570 0

　一般管理費 250 250 0

　受託事業管理費 320 320 0

経常費用計 61,122 259,905 ▲ 198,783

当期経常増減額 ▲ 41,994 ▲ 244,576 202,582

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
3 予備費 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 41,994 ▲ 244,576 202,582
一般正味財産期首残高 780,636 858,841 ▲ 78,205
一般正味財産期末残高 738,642 614,265 124,377

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 210 0

基本財産運用益 210 210 0
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 210 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 768,642 644,265 124,377

令和７年度収支予算書（事業別収支ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



1 資金調達の見込みについて

当期中における借り入れの予定はない。

2 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はない。

資金調達及び設備投資の見込みについて
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで


